considerações:

01 - O presente Projeto de Lei (PL) versa sobre a autorização deste Legislativo ao Executivo
itaunense para destinação de recursos financeiros as entidades que foram elencadas no anexo do PL (fl.
03);

02 - O valor total dos recursos é de R$ 466.120,00 (quatrocentos e sessenta e seis mil e cento e
vinte reais), tendo no quadro descritivo (fl. 03) os respectivos valores de cada instituição;

03  -  Os  recursos  ora  apresentados  são  oriundos  do  FUNDEB  (Fundo  Nacional  de
Desenvolvimento da Educação)/PNAE (Programa de Alimentação Escolar).

Diante do exposto passo a emissão do meu voto.